
1'3 

;77adafaarea coa ert hoya dd pfak*At 

Gobierno Regional Junín 

DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

RESOLUCION SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N°.18   8 	-2020-GRJ/ORAF/ORH 

Huancayo, 2 13 AGO 2020 

EL SUB DIRECTOR DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS DEL 
GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

VISTO: 

El Reporte N° 06-2020-GRJ-GRRNGMA/SGDC/CLCG, remitido por Celia 
Luz Cajahuaman Gutiérrez, quien solicita el pago pendiente de la diferencia del 
incremento del CAFAE por el monto de S/. 500.00 soles mensuales 
correspondientes a los meses de marzo 2019 a agosto 2019 por el monto de S/. 
3,000.00 soles y el Reporte N° 04-2020-GRJ-ORAF/OSAS/ADQ/ESE, remitido por 
Emilia Caparachin Espinoza, quien solicita el pago pendiente de la diferencia del 
Incremento del CAFAE por el monto de S/. 500.00 soles mensuales 
correspondientes a los meses de marzo 2019 a agosto 2019 por el monto de S/. 

R~GI-- 3,000.00 soles. 

CONSIDERANDO: 
1)\ 

Que, la Sentencia N° 919-2018 contenida en la Resolución N° 15 de fecha 
de noviembre del año 2018 del expediente N° 01563-2016-0-1501-JR-LA-02, 
itida por el Juzgado de Trabajo Transitorio de Huancayo, resuelve declarar 

ndada la demanda contenciosa administrativa interpuesta por Celia Luz 
Cajahuaman Gutiérrez, Emilia Caparachin Espinoza, Brianna Irene Flores Yance, 
Lucy Rosa Godoy Huaroc, Grover Tito Román Balbín y Nanda Devi Tinoco Ramirez 
contra el Gobierno Regional de Junín y ordena cumpla con efectuar el pago a favor 
de los demandantes de los devengados del incremento de S/ 500.00 soles por 
concepto de incentivos laborales CAFAE desde el 1 de enero del 2012 hasta la 
fecha en forma continua y permanente. 

Que, bajo el imperio del inciso 2° del artículo 139° de la Constitución Política 
el Perú, en concordancia con el artículo 4° de la ley Orgánica del Poder Judicial, 

las Resoluciones Judiciales se dan cumplimiento "...en sus propios términos..." por 
lo que constituye vulneración de la cosa juzgada de las Resoluciones Judiciales el 
hecho de que se distorsione su contenido o se realice interpretación parcializada de 
sus fundamentos. 



Gobierno Regional Junín 
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 
7^ -84~ cm ta c,';a aY ph 

Que el Reporte N° 037-2020-GRJ/ORAF/ORH/REM de fecha 18 de junio 
2020 emitida por la Coordinación de Remuneraciones, determina los montos 
adeudados a los solicitantes como sigue: 

Demandante Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Total 
2019 2019 2019 2019 2019 2019 

Cajahuaman 	Gutiérrez 500.00 494.05 493.75 482.95 481.25 480.11 2,932.11 
Celia 
Caparachin 	Espinoza 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 3,000.00 
Emilia 

En uso de las atribuciones y facultades establecidas en el Reglamento de 
ganización y Funciones, aprobado mediante Ordenanza Regional N° 248-2016-

RJ/CR de fecha 21 de setiembre 2016, así como, el Manual de Organización y 
unciones — MOF, aprobado con R. E. R. N° 351-2017-GRJ/GR de fecha 04 de 

setiembre 2017 y Resolución Ejecutiva Regional N° 439-2019-GRJ/GR del 10 de 
setiembre 2019 y demás normas conexas. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR PROCEDENTE, el reconocimiento de 
pago pendiente de la diferencia del incremento del CAFAE por el monto de S/. 
500.00 soles mensuales correspondientes a los meses de marzo 2019 a agosto 
2019 de acuerdo a lo siguiente: 

DEMANDANTE DEUDA TOTAL 
Celia Luz Cajahuaman Gutiérrez S/. 2,932.11 
Emilia Caparachin Espinoza S/. 3,000.00 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a los 
interesados, Oficina Regional de Administración y Finanzas, Oficina de Recursos 
Humanos, y al file personal. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

 

zog. Rzaráb LUYA PÉREZ 
SUB DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

2 8 AGO. 2020 

ASA.L.sm. 	aziL  
amera 

SECRETARL4 GENERAL 

r(Li.itrzlenalp. 


	Page 1
	Page 2

